(49) Il decreto recita: «miracula primum quidem quacumque in causa sive Beatorum ad Canonizationem, sive Servorum Dei ad Beatificationem, non nisi ex testibus de visu quoad substantiam approbentur; nulla ratione habita illorum, quae in processibus ex solis testibus de auditu deposita, et quantiscumque documentis confirmata perlegantur: cum nova alia subinde miracula, testibus de visu comprobata, possint quotidie, si Deus voluerit, supervenire».

(50) BENEDETTO XIV, decr. gen. *Cum ex relatione*, 17 luglio 1744: *Benedicti XIV Bullarium*, Appendice al Tomo III, Parte II, Prato 1847, pp. 437-438; anche in P. GA-SPARRI-J. SERÉDI, *CIC Fontes*, I, n. 343, pp. 818-819.

de auditu auditus, qui soli extant in Processu Apostolico, in linea probationis jungi possint cum Testibus de visu, qui extant in Processu Ordinario»<sup>(51)</sup>.

Per togliere qualsiasi dubbio — « ad amputandam quamcumque controversiam » — il Papa stabilisce che solo potrà essere ammessa la congiunzione dei testi *de visu* nel processo ordinario con i testi *de auditu a videntibus* in quello apostolico, sicché, in questo caso, basteranno due miracoli per la beatificazione. Immediatamente aggiunge:

« Decernimus secundo loco, quod, si in Processu Ordinario Testes extent de visu, et in Processu Apostolico non reperiantur nisi Testes de auditu auditus, Testes hi de auditu auditus, in Processu Apostolico excepti, vim et robur adminiculi habere valeant, modo quidem levis, modo gravis, prout eorum numerus, et qualitas exposcit, ita ut [...], si, attentis numero, et qualitate Testium de visu in Processu Ordinario examinatorum, habitaque consideratione adminiculi non levis, sed gravis, desumpti ex Testibus de auditu auditus in Processu Apostolico examinatis, res ad eum statum reducta sit, ut faciat fidem, et auctoritatem Viro prudenti de re gravi iudicaturò, propositis Dubiis super Virtutibus, aut Martyrio, responderi possit, *ita constare de Virtutibus*, aut *ita constare de Martyrio, ut procedi possit ad ulteriora, hoc est ad discussionem Miraculorum*: Nec obtineri posse Decretum Beatificationis, nisi tria Miracula praecesserint ».

La questione si risolve, dunque, nel senso che quando i testi nel processo ordinario sono *de visu*, ma solo *de auditu auditus* in quello apostolico, se ciò nonostante si raggiunge la certezza morale circa l'eroicità delle virtù o circa il martirio, si potrà procedere ulteriormente, ma in questo caso saranno richiesti tre miracoli per la beatificazione.

Precisa infine Benedetto XIV che rimane in vigore, anzi viene espressamente confermato, quanto stabilito in precedenza nel decreto del 23 aprile 1741.